

**GÜNAYDIN****YANLIŞ İLAÇ KURBANLARI**

İSTANBUL'DAKİ HASTANELERİN ACİL SERVİSLERİ İLAÇLARI YANLIŞ YA DA YÜKSEK DOZDA KULLANIP ZEHİRLENENLERLE DOLUYOR

BİLİNCİSİZCE İLAÇ KULLANAN HASTALARIN İYİLEŞMEK BİR YANA, HAYATLARINI TEHLİKEYE ATTIKLARI, ÖNEMLİ BİR BÖLÜMÜNÜN TEDAVİYE RAĞMEN KURTARILAMADIĞI BELİRTİLDİ

İLAÇ NASIL KULLANILIR

- * İlaçları mutlaka doktorun tavsiyesine uygun olarak kullanın.
- * Kulaktan dolma bilgilerle asla ilaç kullanmayın.
- * İlaçların imal ve son kullanma tarihlerine bakmayı ihmal etmeyin.
- * Birlikte alınması tehlikeli ilaçları aynı anda yutmayın.
- * Ters etki yaparak zehirlenmelere yol açar.
- * İlaçları kullanma tariflerindeki gibi saklayın. Normal ısıda pek çok ilaç bozulur. Buzdolabında saklayın.
- * İçkiliyken asla ilaç kullanmayın. Yan etkisi azalır ya da çoğalır.
- * İlaçları çocuklardan uzak tutun.

5. Ağustos - 1986 — Günaydın

GÜNEŞ

"NİKOTİNİN TARIMDA KULLANILAN ZEHİR KADAR GÜCÜ VAR"

DUMANDAKİ KATİL: SİGARA

İZMİR (Güneş)- Nikotin böcek öldürücü zirai ilaç olarak kullanılan çok kuvvetli bir zehir olduğunu belirten Prof. Dr. Sezen Kösay, "Üç

sigara, insanı öldürecek miktarda nikotin içerir. Ama, sigara içerken nikotin yanması ve dumanın ancak bir kısmının solunması nedeniyle, vücuda giren nikotin miktarı 1.2-2 miligramdır. Ama yine de insanoğlu adım adım ölüme gider" dedi.

Bir köpeğin diline ya da gözüne birkaç damla akıtılması ile hayvanın ölümüne neden olan nikotin aynı zamanda insan organizması için çok büyük önem taşıyan C vitamininin düşmanı olduğunu vurgulayan Prof. Dr. Kösay, bir sigaranın, vücuttaki 25 gram C vitamini yok ettiğini belirtti. Prof. Dr. Kösay, özellikle 45 yaşın üzerinde tiryakilerin, yılda bir kez akciğer taraması yaptırmaları gerektiğini kaydederek, "Sigara içenlerdeki en tehlikeli oluşum özellikle akciğer ve gırtlak kanserleridir" diye konuştu.

5. Ağustos.1986 — Güneş

**BULVAR
GAZETESİ****ECZANELERİN BELEDİYEDEN RUHSAT ALMASI GEREKLİ DEĞİL**

ANKARA (BULVAR)- Eczane için belediyeden ruhsat alma zorunluluğunun bulunmadığı mahkemece karara bağlandı. Çankaya Belediyesi tarafından ruhsat harcı ödemediği gerekçesiyle kapatılan eczanenin sahibi açtığı davayı kazandı.

Ankara 4. İdare Mahkemesi işyeri açılması durumunda belediyeden ruhsat alması zorunlu olan yerler arasında eczanelerin bulunmadığına karar vererek ruhsat harcı ödemediği gerekçesiyle kapatma cezası uygulanamayacağını belirtti. Mahkeme ancak, lokanta, birahane, gazino, kahvehane, kiraathane, meyhane, han, otel, hamam, sinema, tiyatro, bar, dansing ve benzeri yerler için belediyeden ruhsat alma zorunluluğu bulunduğunu belirtti.

4. Ağustos.1986 — Bulvar

**Milliyet****TAN****KUDUZA KARŞI İTHAL AŞI**

ANKARA (ÖZEL)- Son günlerde yurdun çeşitli bölgelerinde yoğun bir biçimde ortaya çıkan kuduz tehlikesi Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'nı harekete geçirdi.

Sağlık Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Utku Ünsal, insan hücreleri kültürlerinden üretilen "HDVC" adlı kuduz aşısının ithaline izin verildiğini açıkladı.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, yayınladığı bir genelge ile ülke düzeyinde gerçekleştirilen kuduz mücadelesi hakkında bilgi verirken Türkiye'de üretilen kuduz aşısının Dünya Sağlık Örgütü'nün normlarına göre güvenilir ve normalden dört kat daha koruyucu olduğunu bildirdi.

13 KİŞİ ÖLDÜ

Muhtarlıklara kadar iletilmesi istenen genelgede, kuduz aşısının bozuk olduğu iddiaları yalanlanarak, kuduz mücadelesi konusunda sayısal bilgilere yer verildi. Buna göre 1984'te 77 bin 782, 1985'te 78 bin 347 şüpheli ısırık olayı gözetim altına alındı.

Kuduzdan 1983'te 25, 1984'te 12 ve geçen yıl 18 kişi öldü. Bu yılın ilk beş ayında ise 34 bin 320 şüpheli ısırık olayı meydana gelirken, 13 kişi kuduzdan öldü.

YENİ KUDUZ AŞISI

Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Utku Ünsal, eczanelerde satılacak olan HDVC kuduz aşısının altı doz kullanılması gerektiğini belirterek, her dozu 38 bin lira olan HDVC kuduz aşısının toplam 228 bin liraya mal olacağını açıkladı.

7.8.1986 — Milliyet

İSHAL TEDAVİ MERKEZİ AÇILDI

ELAZIĞ- Elazığ'da 0-6 yaş grubundaki çocuklarda görülen yaz ishallerine karşı Kültür Sağlık Ocağında "İshal tedavi merkezi" açıldı. Elazığ Sağlık Müdürü Dr. Sahibe Say, bakanlıktan gönderilen ishal önleyici paketlerin bütün sağlık ocaklarına dağıtıldığını ve ücretsiz olarak hastalara verildiğini bildirdi. Sağlık Müdürü Dr. Say yeni açılan ishal tedavi merkezinde hastalara ilk müdahalelerin yapılacağını ve gerektiğinde devlet hastanesi çocuk hastalıkları servisinde tedavilerinin ücretsiz olarak sürdürüleceğini söyledi.

3.8.1986 — Tan

GÜNAYDIN**"TÜRKİYE'DE KOLERANIN ADI BAĞIRSAK ENFEKSİYONU OLDU"**

İstanbul'un bazı semtlerinde, yaz ishali olarak tanımlanan hastalığın koleraya dönüştüğü belirtildi. Haftalık Yeni Gündem Dergisi, son sayısında yetkililerin, "Turizmi baltalayabilir" ve "İhracatı engeller" gerekçesiyle konuşmaktan kaçındığını belirterek, "Eltor" ismini taşıyan bir cins kolera mikrobu yayıldığını yazdı.

KOLERA'DAN 35 KİŞİ ÖLMÜŞTÜ

Dergi, hastaneye kaldırılan iki hastadan alınan örneklerle kolera teşhisi konduğunu, Göztepe SSK Hastanesi İntaniye Şefinin de olayı doğruladığını yazdı. Dergiye göre, koleradan haberdar olan sağlık personeli ve aileleri, koleraya karşı bir önlem olarak su yerine meşrubat içiyor, bol bol kolera mikrobu öldüren limon ve sirke gibi asitli yiyeceklere rağbet ediyorlar.

3.8.1986 — Günaydın

SABAH

HER TÜRLÜ LÜKS YABANCI MALLARA TÜRKİYE'NİN KAPILARINI AÇAN İKTİDAR AYNI HASSASİYETİ KUDUZ AŞISI İÇİN GÖSTERSEYDİ İNSANLARIMIZ HAYVANLAR GİBİ ÖLÜME TERKEDİLMEZDİ

Türkiye'de hâlâ, dünyanın 40 yıl önce terk edip yasakladığı kuduz aşısı kullanılıyor. Bu yüzden de aşı oldukları halde ölenlerin sayısı hızla artıyor.

Sağlık Bakanlığı aşı sorununu çözecek yerde, resmi hastanelerde kuduran insanların kaptığı bu utanç verici tecrit odalarını çoğaltmak yoluna gidiyor.

4.8.1986 — Sabah

Milliyet

**SAĞLIK BAKANLIĞI HALKI UYARDI:
BİTKİYLE TEDAVİYE DİKKAT**

BAHARATÇILARDA VE AKTARLARDA SATILAN İLAÇ NİTELİĞİNDEKİ BİTKİLERİN HALKA YARAR YERİNE ZARAR VERDİĞİNİ BELİRTEN BAKANLIK, VALİLİKLERİN ÖNLEM ALMASINI İSTEDİ

Vatandaşın gerek ekonomik yönden, gerek hastanelerdeki keşmekeşlik yönünden ve gerekse inançları açısından sağlık sorunlarının çözümlenmesinde aktar ve baharatçılara umut bağlaması üzerine Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı bir dizi önlemler aldı.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Müsteşarı Dr. Adil Olcay tarafından yayınlanan ve valilere gönderilen genelgede, ilaç niteliğindeki bitkilerin halka yarar değil zarar verdiği vurgulanarak, aktar ve baharatçıların sıkı kontrol altına alınması istendi.

"İlaç niteliği olan bitkilerin sağlık kuralları dışında ve tarım ilaçlarıyla böcek öldürücü ilaçlar-

la birlikte satıldığı" belirtilen genelgede, "Bu halk ilaçlarının bilgisiz kişilerce tavsiyesi, sonradan telafisi mümkün olmayan durumlara neden olmaktadır" denildi.

Genelgede, "Bu bitkisel maddelerin eczacılık mesleğiyle ilgisi olmayan kişiler tarafından değişik hastahlara karşı tavsiye edildiği" belirtilerek, "Bazı dükkanlarda ise kendilerine hekim süsü veren, fakat tababete hiçbir ilgisi bulunmayan yetkisiz, bilgisiz, kulaktan dolma bir şeyler öğrenmiş kişilerin, bitkisel tedaviden medet uman hastaları muayene ettiği, adeta teşhis koyduğu ve bazı bitkisel karışımlarla tedaviye çalıştığı" gerçeği de kaydedildi.

4.8.1986 — Milliyet

Cumhuriyet

**KALP KRİZİNE KARŞI
MAGNEZYUM**

MİYOKARD ENFARKTÜSÜ GEÇİREN HASTALARA İLK 48 SAAT İÇİNDE DAMAR YOLUYLA VERİLEN MAGNEZYUM, ÖLÜM ORANINI AZALTIYOR.

Temel bir mineral olan, doğada daha çok bileşikler halinde ve yeşil sebzelere bulunan "magnezyum", kalp enfarktüsü geçiren hastalarda "cankurtaran simidi" işlevini görüyor. Birleşik Amerika'da deneysel olarak gönüllü hastalar üzerinde yapılan çalışmalar sonucunda, "miyokard enfarktüsü" geçiren hastalara ilk 48 saat içinde damar yoluyla verilen magnezyum, en azından hastanın hastaneye yatar yatmaz yitirilmesini önüyor.

Türkiye'de yayımlanan "Literatür" dergisinin, Birleşik Amerika'da yayımlanan "The Lancet" adlı tıp dergisinden alıntı yaparak yayımladığı bir yazıya göre, enfarktüs geçiren hastaların kanında, "magnezyum düzeyi" önemli ölçüde düşüyor. Kandaki magnezyum düzeyinin düşmesine bağlı olarak gelişen "ani kalp durmaları" sonucu hasta ölebiliyor.

Söz konusu yazıda, hayvanlar üzerinde yapılan deneylerin sonuçlarına da yer verilerek, şöyle denildi:

"Hayvanlarda magnezyum düzeyinin azalması kalp durmasına, kronik damarlarının kasılmasına ve kalp kasının işlevini yitirmesine neden olmaktadır. İnsanlarda ise, magnezyum düzeyinin düşmesi yine kalp durmalarına ve damarların daralmasına yol açmaktadır."

Yazıda miyokard enfarktüsü geçirerek ölen hastaların "otopsi sonuçlarına" değinilerek, bu kişilerin kalp kaslarının incelenmesinden sonra, kalp kasından magnezyum düzeyinin düşük olduğunun anlaşıldığı kaydedildi.

Miyokard enfarktüsü geçirerek hastaneye yatırılan ve kendilerinden onay alınan 130 hasta üzerinde gerçekleştirilen deneyin aşamaları şöyle

"Yatırılan 130 hastadan 56'sına magnezyum, 74'üne isesadece serum verildi. Çalışma sonrasında, magnezyum verilen gruptaki hastalardan hiçbirisinin 48 saatlik dönem içinde rahatsızlık geçirmediği saptandı. Daha sonraki saatlerde ise, magnezyum verilen grupta yer alan hastaların yüzde 7'si yitirilirken, sadece serum verilen gruptaki hastaların yüzde 19'u yaşamını yitirdi."

29.7.1986 — Cumhuriyet

Hürriyet
GÜNLÜK MÜSTAKİL SİYASİ GAZETE

SAYIN BAKAN'IN DİKKATİNE...

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI, ÇOCUK İSHALLERİNE KARŞI KULLANILAN TUZ PAKETLERİNİ GÖNDERMEYİNCE, HASTANELER KENDİ BAŞLARININ ÇARESİNE BAKMAYA BAŞLADILAR...

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ülkemizde süt çocuğu ölümlerinde ön sırada yer alan ishallerle karşı gerekli tuz karışım paketlerini dağıtma-çagını açıklamasına rağmen, İstanbul'daki hastaneler henüz paketleri göremediler.

İstanbul'da özellikle süt ve okul çağı çocukları arasında gittikçe artan ishallerle karşı her hastane kendi başının çaresine bakmaya başladı.

İstanbul Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı Enstitüsü gittikçe artan ishal olaylarına karşı kendi

eczaneleri tarafından yapılan şeker-tuz karışımı paketlerini ücretsiz dağıtmaya başladı. Öte yandan enstitü çocuk doktorları ve eczacıları ishal konusunda eğitmek üzere üst üste seminerler düzenledi.

İstanbul'da 200 yataklı çocuk servisi bulunan Şişli Etfal Hastanesi yetkilileri de, şeker-tuz karışımı paketlerini kendi eczanelerinde hazırlattıklarını söylediler.

İstanbul Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı Ana Bilim Dalı Acil Servis Şefi Doçent Dr. Nedret Uzel, ishal olaylarında önemli bir artış olduğunu belirterek vücuttaki tuz ve su dengesinin bozulmamasını istedi.

Doçent Dr. Nedret Uzel, ishahin vücuttan su ve elektrolit kaybına neden olduğunu, bunun beslenmeyi etkileyerek vücut direncinin azalmasına ve ölümlere kadar uzayan sonuçlar verdiğini açıklarak şunları belirtti:

"Bütün ishaller, dışkı-ağız zinciri içinde bulmaktadır. İnsan ve hayvan dışkısının bulaştığı su ve yiyecek maddelerinin temizlik kuralına dikkat edilmeden kullanılması sonucu sindirim sistemine mikroplar girer. Bunlar bir süre sonra ishallerle neden olur."

Doçent Dr. Nedret Uzel, vücuttan kaybedilen tuz-su ve şekerin yerine konulması gerektiğini önemle belirterek şöyle devam etti:

"İshal denildiği zaman, günde 3'den fazla sulu veya su gibi dışkı yapılmasıdır. Böyle durumda vücuttan aşırı tuz-su kaybedilir. Suyun özellikle insan için çok önemi vardır. Ve kaybedilen bu su-tuzun yerine konulması gerekir. Bunun için ağızdan su-şeker-tuz karışımı bir sıvı verilir."

TUZ PAKETLERİ NASIL HAZIRLANIR?

Doçent Dr. Nedret Uzel, tuz paketlerinin nasıl hazırlanacağını şöyle anlattı:

"Bu paketlerde sofrata tuzu, karbonat, potasyum klorür, şeker bulunmaktadır. Genellikle, bu paketler 1 litre suda eritilmek üzere hazırlanmıştır.

Kaynatılmış ve soğutulmuş sudan 5 bardağı temiz bir sürahiye konur. Sonra, tuz ve şeker içe-



ren paket bu suyun içine ilave edilir. İyice çal-
kalandıktan sonra çocuğa, gün boyu verilir."

Öte yandan doktorlar, tuz paketi temin edemeyenlerin, kaynatılmış 1 kilo suyun içine 1 kaşık tuz, on tane kesme şeker veya 1 kaşık bal katarak da istenilen sıvının yapılabileceğini söylediler.

21.7.1986 — Hürriyet

Hürriyet

DÜNLÜK MUSTAKK İYARI DAZETE

380 KALEM İLACA YÜZDE 3-20 ARASINDA ZAM YAPILDI. ZAMMA GEREKÇE OLARAK "AMBALAJ MALZEMESİ FİYATLARINDAKİ VE DÖVİZ KURLARINDAKİ DEĞİŞİKLİKLER" GÖSTERİLDİ.

Türkiye'de üretilen ya da ithal edilen 380 kalem ilacın fiyatına, yüzde 3 ila yüzde 20 arasında değişen oranlarda zam yapıldı.

İlaç zammına, ilaç hammaddesi, ambalaj malzemesi ile döviz kurlarındaki değişikliklerin neden olduğu belirtildi. İlgililer, fiyatları yeniden belirlenen ilaçların 1986 yılı içinde genellikle ikinci kez zam aldığını ifade ettiler.

ZAM GÖREN İLAÇLARDAN Eski Yeni
BAZILARININ FİYATLARI Fiyatı Fiyatı
ŞÖYLE: (TL) (TL)

İsordil 5 mg. (kalp ilacı)	215.-	225.-
Ery tromisin 250 mg. 16 tablet .	1.850.-	1.925.-
(Antibiyotik)		
Optalidon (ağrı kesici)	320.-	384.-
Bactrim Tablet (antibiyotik) . . .	1.340.-	1.600.-
Dama 30 pastil (mide ilacı)	444.-	460.-
Prakten şurup (iştah açıcı)	510.-	560.-
Streptomisin Flakton (antibiyotik)	345.-	385.-
Vermidon Tablet (ağrı kesici)	435.-	455.-
Betnelan 30 tablet (hormon ilacı)	1.240.-	1.290.-

31.7.1986 — Hürriyet

nokta

"Korsan üretim var"

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Genel Sekreteri Yrd. Doç. Dr. Nurettin Abacıoğlu Nokta'nın sorularını yanıtladı.

Nokta: Türkiye'de psikotrop ilaç kullanımı hakkında bilgi verebilir misiniz?

Abacıoğlu: Alınmaya çalışılan tüm önlemlere karşın gerek kamuoyunda, gerekse uzmanlarda psikotrop ilaç kullanımında artış olduğuna dair yaygın bir kanı ve bunun bazı göstergeleri vardır. Özellikle bu tip ilaçların üretimine ilişkin korsan kuruluşların parti üretimi yapar tarzda türediği saptanabilir. Methaqualon içeren müstahzara ilişkin ruhsatın iptal edilmiş olmasına karşın bu ilacın bulunabilmesi bir kanıttır. Diğer yandan psikostimülanların bulunabilmesi de kaçakçılık yollarının denendiğini göstermektedir.

Nokta: Yeşil reçete uygulaması eczacıları nasıl etkiledi?

Abacıoğlu: Önceden, şimdi o kapsama giren ilaçların satımında eczacının, bunları suiistimal edenlerle ciddi sıkıntıları oluyordu. Tehditler, soygunlar temel sorundu. Yeşil reçete bu sorunlara bir ölçüde çözüm bulmuş ancak sıkıntılar bitmemiştir. Ölümler, darplar yine var. Yardımcı personel kandırılmak isteniyor. Şu an önemli sorun, eczacının reçete sahibinin kimlik tespiti yapmasıdır. Bu çok gereksiz ve eczane kurumuyula bağdaşmayan bir takım tartışmalara yol açmaktadır. Ayrıca Narkotik Şube elemanlarının eczaneleri denetlemek istemesi yanlış izlenimlere yol açıyor. Eczaneler uyuşturucu sorununun kaynaklandığı, başlıca merkezlermiş gibi gösterilmeye çalışılmaktadır.

Nokta: Birlik olarak nasıl bir iç denetim yapıyorsunuz?

Abacıoğlu: Azınlıktaki suiistimaller denetimden kaçamamaktadır. Şu anda Adana'daki bir eczane kanalıyla 15 bin kutuluk Revonal-Retard olayının denetimi sürüyor, örneğin.

NOKTA 3 AĞUSTOS 1986

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ'NİN SATIŞA SUNULAN YAYINLARI

Türk Eczacıları Birliği'nin TEB yayınları ve Teknik Rapor Dizisi olarak yayınladığı yayınların listesi aşağıdadır. Posta Çeki (Posta Çeki No. 90913) veya ödemeli olarak TEB Farabi Sok. No: 35 Kavaklıdere/ANKARA adresinden temin edebilirsiniz.

1. TEB. Formülleri 1 Cilt	11.000.—TL
2. Hastane Eczacılığı TEB. Yayınları No: 6	2.000.—TL
3. Yöneticinin Mevzuat El Kitabı TEB. Yayınları No: 9	1.500.—TL
4. Ulusal Sağlık Politikası TEB Yayınları No: 10 Teknik Rapor Dizisi: 1	750.—TL
5. Advers (İstenmeyen-Ters) İlaç Reaksiyonları TEB. Yayınları No: 11 Teknik Rapor Dizisi: 2	750.—TL
6. Diabetes Mellitus TEB Yayınları No: 13	750.—TL
7. Aktarlarda, baharatçılarda ve benzeri dükkanlarda satılması mahzurlu ve tehlikeli olan droglar TEB Yayınları No: 14 Teknik Rapor Dizisi: 3	750.—TL
8. Eşdeğer İlaçlar Üzerine Değerlendirme ve görüşler TEB Yayınları No: 15 Teknik Rapor Dizisi: 4	750.—TL

Türk
Eczacıları Birliği

**TEB
HABERLER**

Sahibi:
Prof. Dr.
Mekin TANKER
(Genel Başkan)
Yz. İşleri
Sorumlusu
Dr. Nurettin
Abacıoğlu
(Genel Sekreter)

YÖNETİM KURULU

Doğu Nebioğlu
Haluk Tarm
Atilla Uzgören
Atilla Serimer
Mehdi Advan
Nejat Vardar
İsmail Gümrükçü
Adnan Ülkü
Tevfik Sağlam

MERKEZ:
Farabi Sokak No: 35
Kavaklıdere - ANKARA
Tel: 67 25 12/4 hat
Telex: 46263 Tecb. Tr

Ofsete Hazırlık:
DENK AJANS
29 84 30
Baskı
Sistem Ofset
29 18 81